

STI:n opetusmatka Sambiaan

Teksti ja kuvat: Ville Auvinen



STI järjestää toukokuussa opetusmatkan Sambiaan. Matkaan lähtee pääsihteeri Ville Auvisen lisäksi neljä teologian opiskelijaa. Sambiaassa on tarkoitus pitää Mufumbwen pikkukaupungissa viikon mittainen seminaari LECA (Lutheran Evangelical Church of Africa)-kirkon luoteisen rovastikunnan papeille ja evankelistoille.

Sambia on Afrikassa eteläisellä pallonpuoliskolla sijaitseva vähän yli kaksi ker-

taa Suomen kokoinen valtio, jossa on noin 15 miljoonaa asukasta. Maa itsenäistyi vuonna 1964 Englannin siirtomaavallan alaisuudesta. Sambian historian tähden englantia on maan virallinen koulutus- ja virastokieli, autot ajavat tien vasenta kaistaa ja lapsilla on kouluissa koulupuvut. Maassa on yli 70 eri heimoa, ja sen lisäksi runsaasti pakolaisia naapurimaista, mm. Angolasta ja Kongosta, joissa on ollut vakavia levottomuuksia.



Katukauppa tuo elannon suurelle osalle kaupunkilaisista.

Sambiaa maana leimaavat toisaalta upea Afrikan luonto, rajut sateet ja pistävä auringonpaiste ja toisaalta suurkaupunkien meteli, ruuhkaisuus ja likaisuus. Eurooppalaisen silmiin pistävät toisaalta syvä köyhyys ja elämän yksinkertaisuus, toisaalta ihmisten ystävällisyys ja kiireetömyys. Aina on aikaa pysähtyä kyselemään toisen ja hänen perheensä vointia.

Sambia on tilastollisesti kristitty maa. Noin 90% väestöstä kuuluu johonkin kristilliseen kirkkoon, joista suurimpia ovat roomalaiskatolinen kirkko, anglikaanikirkko sekä paikallinen United Church of Zambia. Kristillinen usko on siis laajalle levinnyt, mutta ei vielä kovin syväle juurtunut. Vanha taikausko ja esi-isien palvonta hallitsevat monia kirkkojen jäseniäkin. Kristillistä opetusta ja lähetystyötä tarvitaan.

Luterilaisia kirkkoja Sambiassa on kolme, ja ne ovat kaikki pieniä. Niiden yhteenlaskettu jäsenmäärä lienee noin 20 000. Suomen luterilainen evankeliumiyhdistys (Sley) aloitti yhteistyön LECA-kirkon kanssa 1980-luvun loppupuolella. Tärkeimpänä yhteistyön muotona on ollut pappien ja evankelistojen kouluttaminen. Viime vuosiin asti tämä tapahtui pääkaupunki Lusakassa sijainneessa raamattukoulussa, mutta nyt raamattukoulun toiminta on loppunut ja opetus järjestetään opetusvierailujen muodossa. Tähän työhön saamme nyt STI:n kanssa osallistua.

Niin kuin aina lähetystyössä, niin tässäkin opetusmatkassa toteutuu varmasti molemminpuolinen jakaminen ja oppiminen. Me emme mene päiväntasaajan toiselle puolelle vain opettamaan ja antamaan vaan myös oppimaan ja saamaan.

Kuorot ovat olennainen osa afrikkalaista jumalanpalvelusta.

